
 

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

PORTARIA Nº 31, DE 23 DE ABRIL DE 2024 

 

“Dispõe sob a designação do servidor público 

municipal para impulsionar publicações no 

veículo de divulgação de atos administrativos 

dos municípios filiados à FAMEM e dá outras 

providencias.” 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado 

do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais 

com fundamento no Art. 76, VI da Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR, o Servidor JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA, 

matrícula nº 14.981, CPF nº 490.873.041-53, ocupante do cargo em comissão de 

Pregoeiro, como responsável para impulsionar as publicações dos atos administrativos 

expedidos pelo Município de Campestre do Maranhão no veículo de divulgação, 

administrado pela Federação dos Municípios do Estado do Maranhão – FAMEM, 

adotado por este poder como alternativa de divulgação dos seus atos, sem prejuízo da 

publicação pelo seu órgão de imprensa oficial. 

Art. 3º O servidor, ora designado terá acesso ao painel administrativo do 

veículo de divulgação da FAMEM, para impulsionar as publicações encaminhadas pela 

autoridade administrativa superior, recaindo sobre o mesmo a responsabilidade pessoal 

por eventual alteração que venha fazer no conteúdo dos respectivos atos. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, 

AOS 23 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024. 

 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 


